



Do natychmiastowej publikacji: 1.03.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

Z OKAZJI MIESIĄCA KLONÓW GUBERNATOR HOCHUL PODKREŚLA ZNACZENIE BRANŻY PRODUKCJI WYROBÓW Z SOKU KLONOWEGO W STANIE NOWY JORK

Przez cały marzec i podczas „weekendów klonowych” w dniach 16-17 oraz 23-24 marca organizowane są specjalne wydarzenia dla mieszkańców stanu Nowy Jork

Stan Nowy Jork zajmuje drugie miejsce w kraju pod względem produkcji syropu klonowego

W związku z rozpoczynającym się Miesiącem Klonów gubernator Kathy Hochul zachęcała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork do wspierania lokalnych producentów syropu klonowego. Gubernator poinformowała o zbliżających się wydarzeniach i aktywnościach w ramach „weekendów klonowych”, które odbędą się w dniach 16-17 i 23-24 marca, a także o innych specjalnych wydarzeniach i promocjach, w których będzie można wziąć udział w ciągu tego miesiąca w stanie Nowy Jork. Stan Nowy Jork nadal zajmuje drugie miejsce w kraju pod względem produkcji wyrobów z soku klonowego. Ponadto na terenie stanu rośnie najwięcej w Stanach Zjednoczonych klonów nadających się do pozyskiwania soku. Działa tu też ponad 2000 producentów syropu klonowego.

„Oficjalne rozpoczęcie Miesiąca Klonów to świetna okazja do wspierania lokalnych producentów wyrobów z soku klonowego ze stanu Nowy Jork” – **powiedziała gubernator Hochul**. „W naszym stanie działa niezwykle pracowita społeczność producentów zajmujących się wytwarzaniem jednych z najsmaczniejszych i najbardziej innowacyjnych produktów z soku klonowego na świecie. Zachęcam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do wzięcia udziału w odbywających się w tym miesiącu «weekendach klonowych», w czasie których można spróbować światowej klasy produktów oferowanych przez lokalnych sprzedawców”.

Z okazji rozpoczęcia Miesiąca Klonów komisarz Departamentu Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork, Richard A. Ball, odwiedził [Dutch Hill Maple](#) – gospodarstwo rodzinne w Tully w stanie Nowy Jork – i wziął udział w corocznym nawiercaniu klonów. Miało to na celu podkreślenie znaczenia branży wyrobów z soku klonowego w stanie Nowy Jork i producentów uczestniczących w programie New York State Grown & Certified.

Podczas wydarzenia odbyła się też uroczystość przecięcia wstęgi w nowej wytwórni syropu w Dutch Hill Maple, która została ukończona w 2023 r.

Stanowy Komisarz ds. Rolnictwa, Richard Ball, powiedział: „Każdego roku w marcu obchodzimy święto klonów. Jest to pierwszy zbiór plonów pozyskiwanych w stanie Nowy Jork! Dzięki zaangażowanym producentom wyrobów z soku klonowego – z których znacząca część uczestniczy w naszym programie NYS Grown & Certified – stan Nowy Jork wciąż zajmuje czołową pozycję w tej branży w kraju, co ma duży wpływ na lokalne społeczności i gospodarkę. Oficjalne rozpoczęcie «słodkiego sezonu» to idealna okazja, aby odwiedzić lokalnego producenta, dowiedzieć się więcej o procesie produkcji syropu i skosztować pysznych wyrobów wytwarzanych w stanie Nowy Jork”.

Weekendy klonowe

Każdego roku przez cały marzec, a w szczególności w ostatnie dwa weekendy tego miesiąca, gospodarstwa produkujące sok klonowy w całym stanie otwierają swoje podwoje dla odwiedzających, pozwalając gościom skosztować czystego syropu klonowego prosto ze źródła i poznać unikatowe rodzinne tradycje wytwarzania syropu w stanie Nowy Jork. Producenci organizują wycieczki i śniadania naleśnikowe, sprzedają produkty wytwarzane z soku klonowego i demonstrują proces produkcji syropu, który obejmuje tradycyjny system zawieszania wiader na drzewach i bardziej nowoczesne metody produkcji wykorzystujące systemy próżniowe w celu zwiększenia wydajności uzysku soku. Lista wydarzeń w ramach „weekendów klonowych” z możliwością wyszukiwania jest dostępna na stronie mapleweekend.nysmaple.com.

Promocje dotyczące produktów z soku klonowego

Organizowane w marcu w całym stanie Nowy Jork wydarzenia Taste NY są okazją do promocji wyjątkowych lokalnych produktów i producentów wyrobów z soku klonowego. W wielu miejscach oferowane są specjalne promocje, wśród których warto wymienić 20% zniżki na wszystkie produkty z soku klonowego w Hudson Valley | Catskills Welcome Center, specjalne śniadania naleśnikowe przez cały miesiąc w Finger Lakes Welcome Center, próbowanie produktów w Capital Region Welcome Center i nie tylko. Pełna lista specjalnych wydarzeń promujących wyroby z soku klonowego organizowanych przez Taste NY jest dostępna [tutaj](#).

Dutch Hill Maple jest jednym z niemal 150 producentów syropu klonowego, którzy wezmą udział w organizacji „weekendów klonowych”. Wydarzenia te znacząco pobudzają agroturystykę w całym stanie Nowy Jork. Nate Williams wychował się, pielęgnując co roku wraz z ojcem i bratem rodzinną tradycję wytwarzania syropu klonowego. W 2014 r. razem z żoną Cristy kupił nieruchomość, która dziś nosi nazwę Dutch Hill Maple. W związku z rozwojem działalności w 2022 r. małżeństwo rozpoczęło budowę nowej wytwórni syropu. W sezonie 2023 Nate i Cristy wyprodukowali rekordową ilość ponad 5000 galonów syropu klonowego. W sezonie 2024, w którym po raz pierwszy zostanie wykorzystana nowa wytwórnia, Williamsowie mają nadzieję na dalszy wzrost produkcji.

Właściciele Dutch Hill Maple, Cristy i Nathan Williams, powiedzieli: „To bardzo ważna pora roku dla producentów wyrobów z soku klonowego w całym stanie. Wraz z rozpoczęciem cyklu wegetacyjnego drzewa produkują większą ilość soku, który jest następnie przetwarzany, aby uzyskać pyszny, słodki syrop klonowy. Weekendy klonowe to wspaniała okazja do spotkania z producentami syropu, który jest nieodzowną częścią naszych śniadań. Warto wybrać się na wycieczkę z całą rodziną, aby się dowiedzieć, jak w naszym bezpośrednim sąsiedztwie powstaje syrop klonowy, a także skosztować pysznych produktów bezpośrednio u źródła. Serdecznie zapraszamy wszystkich, którzy chcą poznać wspaniałą branżę produkcji wyrobów z soku klonowego w stanie Nowy Jork!”.

Gospodarstwo Dutch Hill Maple uczestniczy też w programie New York State Grown & Certified, który promuje producentów przestrzegających najwyższych standardów bezpieczeństwa żywności i stosujących praktyki przyjazne dla środowiska. Program NYS Grown & Certified jest formą weryfikacji producentów rolnych i hodowców przestrzegających standardów bezpieczeństwa żywności i zrównoważonego rozwoju na terenie stanu Nowy Jork. Uczestniczy w nim ponad 90 producentów wyrobów z soku klonowego. Aktualną listę producentów wyrobów z soku klonowego, którzy uczestniczą w programie NYS Grown & Certified, można znaleźć pod adresem <https://certified.ny.gov/wheretobuy>.

Program NYS Grown & Certified jest formą weryfikacji producentów rolnych i hodowców przestrzegających standardów bezpieczeństwa żywności i zrównoważonego rozwoju na terenie stanu Nowy Jork. Uczestniczy w nim ponad 90 producentów wyrobów z soku klonowego. Aktualną listę producentów wyrobów z soku klonowego, którzy uczestniczą w programie NYS Grown & Certified, można znaleźć pod adresem certified.ny.gov/where-buy.

Senator stanowa, Michelle Hinchey, powiedziała: „W stanie Nowy Jork działa ponad 2000 producentów syropu klonowego. Ponadto na terenie stanu rośnie najwięcej w kraju klonów nadających się do pozyskiwania soku! Sercem tej szybko rozwijającej się branży są rodzinne firmy. To dzięki ich wysiłkom stan Nowy Jork znalazł się w czołówce tego sektora produkcji rolnej. Zależy nam, aby nasze firmy produkujące wyroby z soku klonowego nadal kwitły, dlatego przy okazji Miesiąca Klonów zapraszamy do odwiedzania wytwórni w całym stanie Nowy Jork. To świetna okazja, aby zaopatrzyć się w pyszne smakołyki i poznać proces lokalnej produkcji syropu klonowego!”.

Senator stanowa, Rachel May, powiedziała: „Stan Nowy Jork zajmuje czołowe miejsce w kraju pod względem produkcji kilku towarów rolnych, w tym syropu klonowego. Te tradycyjne uprawy i produkty zapewniają utrzymanie wielu naszym rolnikom, wspierają lokalną gospodarkę, wzbogacają nasze społeczności i dodają smaku wielu naszym ulubionym potrawom. Warto rozpocząć Miesiąc Klonów od wizyty w lokalnym gospodarstwie w regionie Central New York, w którym od lat pozyskuje się sok klonowy. Poznając historię takich gospodarstw, można się przekonać, jak głęboko zakorzeniona jest produkcja wyrobów z soku klonowego w naszym stanie. Świątujemy

Miesiąc Klonów, delektując się tym słodkim przysmakiem i wspierając lokalnych producentów”.

Członkini Zgromadzenia, Donna Lupardo, powiedziała: „Zapraszam wszystkich do udziału w marcowych «weekendach klonowych», podczas których 150 gospodarstw produkujących syrop klonowy otwiera swoje podwoje dla odwiedzających. To świetna okazja, aby poznać cały proces produkcji syropu i skosztować innych produktów z soku klonowego. Z dumą wspieramy branżę produkcji syropu klonowego w stanie Nowy Jork i dziękujemy ponad 2000 producentów za wysiłek włożony w wytwarzanie tego światowej klasy produktu”.

Członek Zgromadzenia, John Lemondes, powiedział: „Marzec to czas świętowania osiągnięć branży produkcji syropu klonowego w stanie Nowy Jork. W stanie Nowy Jork rośnie najwięcej w kraju klonów nadających się do pozyskiwania soku. Nic dziwnego więc, że działa tu dużo producentów syropu. Produkcja syropu klonowego jest jedną z głównych gałęzi gospodarki regionu Central New York i całej branży rolniczej w naszym stanie. Dlatego warto poświęcić trochę czasu na wspieranie lokalnych producentów i gospodarstw”.

Dyrektor wykonawcza New York State Maple Producers Association, Helen Thomas, powiedziała: „Wraz z początkiem marca w stanie Nowy Jork rozpoczął się sezon na sok klonowy. Zazwyczaj ceremonia rozpoczęcia sezonu odbywa się 1 marca. Jak wszyscy wiemy, pogoda tej zimy była nietypowa – po zimnych tygodniach z niewielką ilością śniegu następowały tygodnie ciepłe, podczas których pokrywa śnieżna całkowicie topniała. Nasi producenci syropu klonowego musieli się przygotować na to, że soki zaczną spływać wcześniej niż zwykle. Wielu producentów ze stanu Nowy Jork zebrało już ponad połowę plonów. Pierwsze soki są często najlepsze w całym sezonie, więc jakość produktu jest doskonała. Z niecierpliwością czekamy na «weekendy klonowe» w dniach 16-17 i 23-24 marca, kiedy to zaprosimy gości do naszych gospodarstw na zwiedzanie linii produkcyjnych i skosztowanie gotowych produktów!”.

Prezes organizacji New York Farm Bureau, David Fisher, powiedział: „Przypadający w stanie Nowy Jork w marcu Miesiąc Klonów to najśłodsze święto z możliwych. Producenci z dumą prezentują wówczas swoje gospodarstwa, w których zebrany sok jest przekształcany w pyszne produkty z syropu klonowego. W imieniu New York Farm Bureau zapraszam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do skorzystania z okazji i wsparcia lokalnych rolników. Dziękuję też gubernator Hochul i komisarzowi Ballowi za wsparcie tej ważnej części zróżnicowanej społeczności producentów rolnych w naszym stanie”.

Dyrektor wykonawczy organizacji Cornell Cooperative Extension of Onondaga County, David Skeval, powiedział: „W hrabstwie Onondaga w stanie Nowy Jork rosną jedne z najokazalszych klonów cukrowych na świecie. Klony cukrowe stanowią prawie 70% wszystkich drzew rosnących w hrabstwie Onondaga. Dzięki temu oraz dzięki okolicznym wzgórzom hrabstwo Onondaga jest idealnym miejscem na produkcję soku

klonowego. Jesteśmy wdzięczni za wsparcie zapewniane przez stan Nowy Jork branży produkcji syropu klonowego. Jesteśmy też dumni z naszych producentów”.

Dyrektor wykonawczy Okręgu Ochrony Gleb i Wód Hrabstwa Onondaga, Mark Burger, powiedział: „Cenimy WSZYSTKICH producentów wyrobów z soku klonowego w całym stanie Nowy Jork! Towarzyszą nam podczas świętowania pierwszych oznak wiosny, a także dostarczają jeden z najbardziej odżywczych i zdrowych naturalnych środków słodzących! Zachęcamy wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do wspierania lokalnych producentów i pielęgnowania tej wspaniałej tradycji!”

Departament Rolnictwa i Rynków Stanu Nowy Jork (New York State Department of Agriculture and Markets) wspiera branżę produktów z soku klonowego w ramach budżetu stanu Nowy Jork – który obejmuje fundusze na promocję i programy edukacyjne – a także poprzez inwestycje w projekty badawcze, takie jak Cornell University's Maple Program's Arnot Teaching Forest, jak również programy marketingowe NYS Grown & Certified i Taste NY.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)